
 1

SMLOUVA O DÍLO 
 

1. Smluvní strany:  
 

1.1     Zhotovitel:          Ing. Jan Houška                                              poskytování služeb v oblasti BOZP,      

                                       Javorová 5, 695 01 Hodonín                             technicko-organizační činnost v obl. PO, 

                                       Telefon č.:  

                                        IČO: 613 96 711 

                                        DIČ:  – nejsem plátce DPH 

                                        Číslo účtu:   
 

1.2   Objednatel:           Výchovný ústav a Středisko výchovné péče HELP                                        

                                        Zámecká 107  

                                        768 04  STŘÍLKY                

                                        IČO: 47935740          

                                        DIČ:      
                                        Zastoupený: Mgr. Lubomírem Ševčíkem                 

 

2. Předmět smlouvy: 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto prací (dále jen dílo) 
souvisejících s činností objednatele v prostorech Výchovného ústavu a Střediska výchovné péče HELP, 

Zámecká 107, 768 04  STŘÍLKY:  

a) zabezpečování technicko-organizační činnosti a metodického řízení v oblasti BOZP a PO poradní orgán 
objednatele, spolupracovat při provádění úkolů  v prevenci rizik: 

- radí objednateli a jeho vedoucím zaměstnancům zejména při: projekci, výstavbě a provozu firemních 
zařízení výše uvedeného provozu, výběru strojů, zařízení, materiálů a látek, vypracování pracovních 
postupů, výběru ochranných prostředků a pracovních pomůcek, vytváření pracovišť s ohledem na 

uspořádání, vybavení a udržení vhodného pracovního prostředí   
- zpracování příkazů a směrnic v souvislosti s BOZP a PO v návaznosti na platné právní předpisy, 
- ověřuje zda výrobní a pracovní prostředky a zařízení při jejich přejímání a uvádění do provozu 

odpovídají požadavkům z hlediska BOZP a PO 

- ověřuje zásady bezpečnosti práce a úrazové prevence tím že: organizuje po odborné metodické stránce 
pravidelně kontrolu jednotlivých pracovišť a to jednou měsíčně, sděluje zjištěné nedostatky objednateli 
a vedoucím zaměstnancům kontrolovaných pracovišť (písemně do knihy BOZP)), předkládá návrhy 
opatření na odstranění zjištěných nedostatků a spolupracuje při jejich realizaci, sleduje používání OOPP 
a pracovních pomůcek, spolupracuje při vyšetřování příčin vzniku PÚ a při stanovení opatření proti 
jejich opakování ze stejných zdrojů a příčin 

- eviduje pracovní úrazovost ve firmě  
b) spolupracuje při zabezpečování a provádění školení v oblasti BOZP a PO (vstupní, periodické školení ved. 

zam., odborná příprava preventivních hlídek PO, odborná příprava preventisty PO), 
c) organizace pravidelných a jednoročních prověrek BOZP a PO na pracovištích objednatele. Zpracování 

závěrečné zprávy a návrhů na opatření, 
d) provádění kontrol vedoucích THZ při plnění úkolů na úseku BOZP a PO. 
 

2.2 Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti dle čl. 2.1 této smlouvy. 
Je povinen umožnit zhotoviteli přístup do všech svých prostor za účelem provedení výše uvedených prací a 
provedené výsledky převzít. Aby odborně způsobilá osoba v prevenci rizik a odborně způsobilá osoba dle § 
11 zákona o PO (zhotovitel) mohla plnit úkoly v prevenci rizik podporuje ji objednatel tím, že ji podobu 
provedení činnosti zajistí:  
- prostory pro její činnost (místo, kde lze provést zápis) 
- zařízení a přístroje (jsou-li potřebné – altest apod.) 

- všechny potřebné informace a dokumentaci mající vazbu k zajištění bezpečnosti práce 

- pomocný personál, pokud to budou vyžadovat okolnosti k splnění stanoveného úkolu 

Dále je třeba, aby objednatel zajistil účast odborně způsobilé osoby v prevenci rizik při pravidelném 
hodnocení stavu a úrovně BOZP v uvedeném provozu.  

 

2.3 Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny dle čl. 3.1 této smlouvy. Zhotovitel nemůže pověřit zhotovením 
díla podle čl. 2.1 jinou osobu. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními pokyny objednavatele. 

 
01.04.2004                                          Zhotovitel:                                                             Objednatel: 



 2

3. Cena plnění: 
 

3.1 Cena plnění je stanovena v paušální výši 2.350,- Kč měsíčně (nejsem plátce DPH) při pracích běžných 
v okruzích výše uvedeného předmětu činnosti. V případě provádění rozsáhlejšího objemu prací (jednání 
s úřady, použití vlastního vozidla mimo cest mezi sídly zhotovitele a objednatele, apod.) by byla výše ceny 
ujednána po odsouhlasení rozsahu oběmi stranami. 

 

3.2 Cena je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách. 
 

3.3 Ve vazbě na možný pohyb cen vlivem inflace a zvýšení rozsahu prací se smluvní strany dohodly, že cena 
plnění bude upravována dle ujednání smluvních stran, které může být vyvoláno kteroukoliv stranou. 

 

V případě že se strany neujednají o změně cen plnění, může kterákoliv ze stran od smlouvy ustoupit do tří 
měsíců od data, kdy byl předložen návrh na změnu cen. 
 

4. Čas plnění a ostatní ujednání: 
 

4.1 Smlouva je uzavřena od 1.4.2004 na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 
 

4.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným prováděním a provádění 
díla řádným způsobem. 

 

4.3 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 536 a násl. obchodního zákoníku. 
 

4.4 Placení probíhá v měsíčních časových etapách na základě faktury zaslané nebo doručené zhotovitelem s tím, 
že její splatnost činí 14 dní a právo fakturovat počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího. Neuhrazení 
faktury do 30-ti dnů po splatnosti může být důvodem odstoupení od smlouvy. 

 

4.5 Místem provádění činnosti podle čl. 2.1 jsou podnikatelské prostory objednatele i zhotovitele. 
 

4.6 Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl. 2.1 v souladu s českými právními předpisy. Zhotovitel se 
zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu 
k třetím osobám s tím, že bude rozšiřovat dobré obchodní jméno objednatele a bude usilovat o jeho 
prospěch.  

 

4.7 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

4.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel i zhotovitel. 
 

5. Podpisy smluvních stran: 
 

 

V Hodoníně 01.04.2004                                          Ve Střílkách 01.04.2004 

 

 

 

   _______________________________                 Za objednatele:     ______________________________ 

                       zhotovitel                                                                                        statutární zástupce                

 

 

 

                                                                                                                 


